
Oggetto:   Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  M6  C1  -  Investimento  1.1.2
Centrali Operative Territoriali. Affidamento, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L.
n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, co. 1 lett. a)
della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021, della fornitura di arredi ufficio per
le Centrali Operative Territoriali (COT) di Besana B.za, Lissone, Limbiate, Desio, Brugherio,
finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationUE.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 434 del 17-04-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  M6  C1  -  Investimento  1.1.2
Centrali Operative Territoriali. Affidamento, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L.
n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, co. 1 lett. a)
della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021, della fornitura di arredi ufficio per
le Centrali Operative Territoriali (COT) di Besana B.za, Lissone, Limbiate, Desio, Brugherio,
finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationUE.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI:

- la DGR 23 maggio 2022 n. XI/6426 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR – Missione 6
componenti  1 e  componenti  2 e PNC – approvazione del  piano operativo (POR) e contestuale
individuazione  degli  interventi  con  ripartizione  delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento
PNRR/PNC – individuazione dei soggetti attuatori esterni”;

- il Decreto D.G.W. n. 11697 del 04/08/2022 con il quale sono stati assegnati contributi a favore di
questa ASST per l’attuazione della MISSIONE 6 – COMPONENTE 1 - Investimento 1.2.2 Centrali
Operative Territoriali (COT);

PRESO  ATTO che,  con  note  di  posta  elettronica  datate  04.04.2024  e  09.04.2024,  in  atti,  i
competenti  Direttori  di  Distretto  di  concerto  con  la  DAPSS,  al  fine  di  dare  attuazione  alle
disposizioni  regionali  e  di  consentire  l’attivazione  al  15  maggio  2024 delle  Centrali  Operative
Territoriali  (COT)  di  Besana  Brianza  (CUP  E77H22001720006),  Lissone  (CUP
E97H22000770006),  Limbiate  (CUP  E97H22000780006),  Desio  (CUP  E47H22000900006),
Brugherio (CUP E22C24000050002),  hanno richiesto alla S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato –
Economato) l’acquisizione di arredi ufficio necessari per l’allestimento dei locali da destinare alle
attività dei servizi in argomento; 

VERIFICATO che  risultano  attive  e  disponibili  le  Convenzioni  ARIA_2023_002  Arredi  per
Ufficio Lotto 3 e ARIA_2020_012 Arredi Uffici Lotto 1, ma che i tempi di consegna previsti in
Convenzione, come confermato anche dagli aggiudicatari, non consentono il rispetto del rigoroso

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



cronoprogramma dato che prevede l’attivazione delle Centrali Operative Territoriali (COT) al 15
maggio 2024;

APPURATA dunque, la necessità di procedere alla contrattualizzazione dei beni in argomento, in
deroga alle Convenzioni a causa della incompatibilità dei tempi di consegna;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”

PRESO ATTO che:
- come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in vigore”, il nuovo
Codice entra in vigore dal 1 aprile 2023, ma le sue disposizioni trovano applicazione a decorrere dal
1 luglio 2023;
-  come  disposto  dal  comma  8  dell'art.  225  del  nuovo  Codice  "Disposizioni  transitorie  e  di
coordinamento", "in relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti
pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal
PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ivi comprese le
infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano,
anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con
modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le
specifiche  disposizioni  legislative  finalizzate  a  semplificare  e  agevolare  la  realizzazione  degli
obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima
2030  di  cui  al  regolamento  (UE)  2018/1999  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  dell'11
dicembre 2018";

ACQUISITI  tre preventivi, a seguito di apposita richiesta da parte della S.C. Gestione Acquisti
(Provveditorato – Economato), da fornitori di comprovata esperienza nell’esecuzione della fornitura
in argomento;

RILEVATO che,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla  normativa  nazionale  e  regionale  in
materia di contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, e conformemente alla
D.G.R 1827/2024 – cosidette Regole di Sistema 2024 – si è proceduto a svolgere  procedura in via
telematica tramite  la  piattaforma Sintel  di  Regione  Lombardia  (ID182417508) per  mezzo della
quale in data 17.04.2024, è stato richiesto alla Società ARREDI 3N dei Fratelli Nespoli srl - P.I.
00702470964,  miglior  offerente,  di  voler  confermare  l’offerta  tecnico-economica  pervenuta  a
mezzo e.mail il 15.04.2024;

ATTESO che entro il termine previsto delle ore 18:00 del 17 aprile 2024 la Società ARREDI 3N
dei Fratelli Nespoli srl ha confermato l’offerta tecnico-economica con consegna entro il 10 maggio
2024, come di seguito si dettaglia:

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO (iva
esclusa)

1713363175140 ARREDI 3N dei Fratelli Nespoli srl – P.I. 00702470964 € 13.743,00

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



presentando la documentazione amministrativa richiesta, risultata completa e conforme a quanto
previsto negli atti della procedura, 

RITENUTO, pertanto, di affidare ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020,
convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art.  51, co. 1 lett.  a) della legge di
conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021, 50 comma 1 lett. b) alla Società ARREDI 3N dei
Fratelli Nespoli srl la fornitura di arredi ufficio per l’attivazione dei servizi delle Centrali Operative
Territoriali (COT), per un importo complessivo pari a € 13.743,00 iva esclusa al 22%;

RITENUTO altresì di nominare quali Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli
artt.  101  e  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii  e  del  Regolamento  aziendale  per  la
disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi
approvato con delibera n. 870 del 26/10/2022, il dr. Corrado Guzzon, Direttore S.C. Distretto di
Carate B.za e Direttore ad interim S.C. Distretto di Desio e la dott.ssa Maria Giuseppina Marconi,
Direttore S.C. Distretto di Monza; 

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi pari a €
16.766,46 iva inclusa al 22% per l’anno 2024 compatibili con la programmazione di spesa e che
trovano copertura finanziaria  nei fondi di  cui  alla D.G.R. n.  XI/6426/2022 “Piano nazionale di
Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 component 1 e component 2 e PNC – approvazione del
Piano Operativo Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi,  con ripartizione
delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC -  individuazione  dei  soggetti  attuatori
esterni”,

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la  proposta  n.  434/2024  del  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato-
Economato), Dott.ssa Viviana Sganga, con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai
sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1. di affidare a ARREDI 3N dei Fratelli Nespoli srl la fornitura di arredi per ufficio, ai sensi ai
sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n.
120, come modificati dall’art. 51, co. 1 lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del
D.L. n.  77/2021,  50 comma 1 lett.  b),  per un importo complessivo pari  ad € 13.743,00
esclusa al 22%;

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi pari
a € 16.766,46 iva al 22% per l’anno 2024, compatibili con la programmazione di spesa e che
trovano copertura finanziaria nei fondi di cui alla D.G.R. n. XI/6426/2022 “Piano nazionale

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



di  Ripresa  e  Resilienza  PNRR  -  Missione  6  component  1  e  component  2  e  PNC  –
approvazione  del  Piano  Operativo  Regionale  (POR)  e  contestuale  individuazione  degli
interventi,  con  ripartizione  delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC  -
individuazione dei soggetti attuatori esterni” e imputati come segue: 

Importo (IVA Inclusa)

Bil . Se r. Conto Descriz ione DGR/DCR 2024

T ER APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2211697BES 2.597,38 €

T ER APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2211697LIS 4.118,72 €

T ER APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2211697LIM 4.118,72 €

T ER APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2211697DES 3.577,04 €

T ER APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2211697BRU 2.354,60 €

Totale --> 16.766,46 €

3. di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e
111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale per la disciplina
delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi
approvato con delibera n. 870 del 26/10/2022, il dr. Corrado Guzzon, Direttore SC Distretto
di Carate B.za e Direttore ad interim S.C. Distretto di Desio e la dott.ssa Maria Giuseppina
Marconi, Direttore SC Distretto di Monza

4. di  disporre l’invio,  da parte  della  Struttura proponente,  della  presente  deliberazione alle
SS.CC. interessate;

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

6. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
Dott.ssa  Viviana  Sganga  –  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato-
Economato)  -  e  che  il  responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente
provvedimento è la Dott.ssa Elvira Mascolo, Collaboratore Amministrativo Professionale in
servizio presso la medesima struttura

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-04-30T16:20:44+0200
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI 1a0a3fd94f25d658db0171260246bd1db2f1c4b4


		2024-04-30T16:20:52+0200
	protocollo




